O diretor da Divisão do Pessoal do Departamento de Adminis­
tração do Ministério da Agricultura, tendo em vista o disposto no 
§ 5.° do art. 3.° do decreto-lei n. 3.768, de 28 de outubro de 1941. 
alterado pelo decreto-lei n. 4.450, de 9 de julho de 1942. autoriza 
a transferência da importância de CrS 10.813,50 (dez mil oitocentos 
e treze cruzeiros e cinquenta centavos), correspondente ao cál­
culo do provento da aposentadoria do extranumerário mensalista 
Carlos Alberto Pereira Lima, artífice, referência VIII, do Instituto de 
Biologia Animal do Departamento Nacional da Produção Animal, ma­
triculado sob o n. 152.589. como determina o art. 6.° do referido 
.decreto-lei n. 3.768. (S.C. 14.805-43).

§ 5.° . 
decreto-lei“n. 4.450, de 9-7-42, autoriza a transferência da impor­
tância de CrS 6.007,50 (seis mil e sete cruzeiros e cinquenta cen­
tavos). correspondente ao cálculo do provento da aposentadoria do 
extranumerário mensalista Otaviano Noqueira1., guarda, referência 
IV. do Instituto de Biologia Animal, do D.N.P.A., matriculado sob 
o n. 152.605. tudo como determina o art.

[...]

O diretor da Divisão do Pessoal do Departamento de Adminis­
tração do Ministério da Agricultura, tendo em vista o disposto no 
$ 3.° do decreto-lei n. 3.768, de 28-10-41, alterado pelo decreto-lei 
n. 4.450. de 9-7-42, autoriza a transferência da importância de 
Cr$ 10.746,21 (dez mil setecentos e quarenta e seis cruzeiros e vinte 
o um centavos), correspondente ao cálculo do provento da aposen­
tadoria do extranumerário diarista Bento Bruno, trabalhador do Ins­
tituto de Biologia Animal do Departamento Nacional da Produção 
Animal, matriculado sob o n. 152.625, tudo como deteimuna o ar­